0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2020 - Edição 1100 07PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-
48

Portaria 12.457/2020

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas por Lei,

Resolve:

EXONERAR, a pedido, a partir de 30 de Abril do
corrente ano, a Srª. VERA LUCIA DIAS, ocupante do cargo
efetivo de “Merendeira”, conforme requerimento 1537/2020.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do

Paraná, em 11 de Maio de 2020.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-
48

Portaria 12.458/2020

 LINO MARTINS, Prefeito Municipal de
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

Resolve:

Conceder, Licença Prêmio, a partir de 17 de Abril
de 2020, a servidora abaixo relacionados:

NOME CARGO P.AQUISIT
IVO

QUANTIDA
DE

ERNESTINA
BONACINI
LOPES

ZELADORA 2015/2020 3 MESES

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do

Paraná, em 11 de Maio de 2020.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 147/2020- PMB
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2020-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ
CONTRATADA: FLAVIA MARIA TOREJANI OLIVEIRA
02803980932
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PRODUTOS
ANTISSÉPTICOS E MATERIAIS DESCARTÁVEIS PARA
DISPONIBILIZAÇÃO AOS FUNCIONÁRIOS PARA
HIGIENIZAÇÃO NO COMBATE AO CORONAVIRUS-COVID-19,
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BANDERIANTES-PR.
VALOR: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, a contar da data da
assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, a contar da data da
assinatura deste termo.
DOTAÇÕES:

SECRETARIA DESPESA
FONTE

DOTAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMATICA DESCRIÇÃO

SAÚDE 3500/494 110011030110056071
3.3.90.30.00.00

MATERIAL DE
CONSUMO

SAÚDE 4050/303 110061030110016083
3.3.90.30.00.00

MATERIAL DE
CONSUMO

Bandeirantes-PR, 22 de Abril de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Lino Martins

Prefeito Municipal
FLAVIA MARIA TOREJANI OLIVEIRA 02803980932

Flavia Maria Torejani Oliveira
   Sócio Administrador

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ERRATA

Na publicação da ATA DE RECEBIMENTO DE ENVELOPES,
ABERTURA E JULGAMENTO DE DOCUMENTOS, referente ao
CHAMAMENTO PÚBLIC Nº 01/2020-PMB, cujo objeto é
CREDENCIAMENTO DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAIS E/OU EMPRESAS PRESTADORES DE
SERVIÇOS DE SAÚDE PARA ATENDIMENTO AOS POSSÍVEIS
CASOS DE CORONAVÍRUS (COVID – 19) NO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES – PR, CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº
3.177/2020 PARA ATENDIMENTO COMPLEMENTAR A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, na página nº 07, da edição
nº 1099, de 09 de maio de 2020

ONDE SE LÊ:
Aos 07 (sete) dias do mês de setembro.

LEIA-SE
Aos 07 (sete) dias do mês de maio.

Bandeirantes-PR, 11 de maio de 2020.

MARCOS DE MORAES

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ATA DE RECEBIMENTO DE ENVELOPES, ABERTURA E
JULGAMENTO DE DOCUMENTOS.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2020
OBJETO: CREDENCIAMENTO DESTINADO À CONTRATAÇÃO
DE PROFISSIONAIS E/OU EMPRESAS PRESTADORES DE
SERVIÇOS DE SAÚDE PARA ATENDIMENTO AOS POSSÍVEIS
CASOS DE CORONAVÍRUS (COVID – 19) NO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES – PR, CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº
3.177/2020 PARA ATENDIMENTO COMPLEMENTAR A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Aos 11 (onze) dias do mês de maio, às 09hs00min na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná, reuniram-
se os membros da Comissão de Seleção Marcos de Moraes, João
Roberto Cosmo e Joyce Ferreira da Silva, nomeados através da portaria
nº 1.483/2020 de 06 de janeiro de 2020, com a finalidade de analisar a
documentação referente ao processo de Credenciamento nº. 01/2020-
PMB, que tem como objeto o CREDENCIAMENTO DESTINADO À
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS E/OU EMPRESAS
PRESTADORES DE SERVIÇOS DE SAÚDE PARA
ATENDIMENTO AOS POSSÍVEIS CASOS DE CORONAVÍRUS
(COVID – 19) NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES – PR,
CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº 3.177/2020 PARA
ATENDIMENTO COMPLEMENTAR A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme especificado no edital, divulgado
em conformidade com o que determina a Lei Estadual nº 15.608, de 16
de agosto de 2007, combinada com a Lei Federal nº 8666, de 21 de
junho de 1993, com vistas a atingir o maior número de interessados.
Estavam presentes os membros da Comissão, no qual foi analisado a
documentação protocolada em 08 (oito) de maio, as 12hs32min, junto
a essa municipalidade da proponente: JULIANA OLIVEIRA DUARTE
GUERRA para o cargo de ENFERMEIRO(A), cumpre destacar que, a
documentação apenas foi analisada, uma vez que existe vaga
remanescente para o cargo pretendido até a presente data. Constatou-se
que toda a documentação da REQUERENTE encontra-se em
conformidade com o Edital. Na sequência, os documentos foram
rubricados e conferidos pela Comissão, comprovando a autenticidade
dos mesmos. Na sequência foi aberto prazo de 5 (cinco) dias para
apresentação de recurso. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a
presente reunião e elaborada a presente ata que vai assinada pela
Comissão Permanente de Licitação e pelos(as) presentes abaixo
relacionados.

Marcos de Moraes                                         Joyce Ferreira da Silva

João Roberto Cosmo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

DISPENSA DE LICITAÇÃO - 45/2020- PMB
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria
nº 1.483/2020, de 06 de janeiro de 2020, que declarou Dispensável a
Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso VIII da Lei 8666/93 e
Decreto Federal 9.412/18, a favor do fornecedor:
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A

Nº QTD
UN
D DESCRIÇÃO  VL. UNIT. VLR TOTAL

01 01 UN
D

MATERIAIS PARA
IMPLANTAÇÃO DE
REDE AV.
COMENDADOR LUIZ
MENEGHEL –
TRAVESSIA DA REDE
FERROVIÁRIA – RUA
YUKIAZU FUKUDA E
RUA LUZIA PEREIRA
BARBOSA

4.805,29 4.805,29

02 01 UN
D

SERVIÇOS PARA PARA
IMPLANTAÇÃO DE
REDE AV.
COMENDADOR LUIZ
MENEGHEL –
TRAVESSIA DA REDE
FERROVIÁRIA – RUA
YUKIAZU FUKUDA E
RUA LUZIA PEREIRA
BARBOSA

4.633,68 4.633,68

   TOTAL  9.438,97

CONTRATAÇÃO DA COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE REDE DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO FINAL DA AV. COMENDADOR
LUIZ MENEGHEL – TRAVESSIA DA REDE FERROVIÁRIA –
RUA YUKIAZU FUKUDA E RUA LUZIA PEREIRA BARBOSA
NA CIDADE DE BANDEIRANTES-PR, no valor total R$ 9.438,97
(nove mil quatrocentos e trinta e oito reais e noventa e sete centavos),
face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e atualizado pelo Decreto
nº 9.412 de 18 de junho de 2018, vez que o processo se encontra
devidamente instruído.
Bandeirantes, 11 de maio de 2020.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

DISPENSA DE LICITAÇÃO - 44/2020-PMB

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através das Portarias
nº 1.483/2020, de 06 de janeiro de 2020, que declarou Dispensável a
Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II, a favor do fornecedor:
J. V. NARDONI - TRANSPORTES

Nº QTD UND  DESCRIÇÃO DO
PRODUTO/SERVIÇOS VL. UNIT. VLR TOTAL

01 01 UND TURBINA 4.000,00 4.000,00

02 04 UND BICOS INJETORES 2.100,00 8.400,00

TOTAL     12.400,00

Para AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA
DA AMBULÂNCIA FIAT/DUCATO PLACA AVM-4815,
PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR,  no valor total R$ 12.400,00
(Doze mil e quatrocentos reais), face ao disposto no Art. 26 da Lei nº
8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.
 Bandeirantes-PR, 06 de maio de 2020.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS

Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo Executivo Municipal para o custeio
de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho efetivo, a

serviço do município no período de 08-05-2020 À 12-05-2020.

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR

CELSO BATISTA DE OLIVEIRA  MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 11/05/20 A 16/05/20
TRANSPORTE DE PACIENTES DE

HEMODIÁLISE R$ 240,00
OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA LONDRINA 08/05/20 A 08/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 08/05/20 A 08/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
ROGERIO RIBEIRO DA SILVA  MOTORISTA LONDRINA 05/05/20 A 05/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 11/05/20 A 11/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA LONDRINA 09/05/20 A 09/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
ROGERIO RIBEIRO DA SILVA  MOTORISTA LONDRINA 07/05/20 A 07/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 11/05/20 A 11/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA LONDRINA 11/05/20 A 11/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 11/05/20 A 11/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA LONDRINA 06/05/20 A 06/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

ROGERIO RIBEIRO DA SILVA  MOTORISTA LONDRINA 08/05/20 A 08/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
EDNARDO PADUAN MOTORISTA LONDRINA 11/05/20 A 15/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 200,00

CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA LONDRINA 11/05/20 A 11/05/20
LEVAR FAMILIARES PARA VISTA NO

HOSPITAL EVANGÉLICO R$ 40,00
NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 12/05/20 A 12/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 12/05/20 A 12/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA LONDRINA 12/05/20 A 12/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 12/05/20 A 12/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA LONDRINA 12/05/20 A 12/05/20
LEVAR CRIANÇA PARA TRATAMENTO NO

CEFIL R$ 40,00